平成 20 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  成 学 社

代表者名  代表取締役社長 太田明弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２１７９）

問合せ先  取締役管理部長 藤田正人

電話    ０６―６３７３―１５２９

「四谷大塚 NET」導入に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 10 月 17 日の取締役会決議に基づき、本日、株式会社ナガセとの間で「四谷大塚

NET 契約書」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１． 契約締結の理由

株式会社ナガセは、政策投資目的で当社株式を保有しております。中学受験の分野において、首

都圏と並ぶ多くの志願者を有する関西圏での展開を視野にいれ、「四谷大塚 NET」を展開するもの

であります。

２． 契約の内容

「四谷大塚 NET」は株式会社ナガセが展開する中学受験対応学習システムであります。旧来の学

習システムではその週の学習内容を週例テストでチェックすることで毎週の学習サイクルが完結

していました。「四谷大塚 NET」は、旧来の学習システムにオンラインによる反復演習や解説授業

などＩＴを駆使したシステムを導入することにより、復習まで組み込むことで学習内容の完全修

得を可能にし、良好な合格実績をあげております。

当社は、平成 21 年２月１日より、中学受験コース「開成ベガ」を開講している 25 教室において、

「四谷大塚 NET」を利用し、四谷大塚発行の「予習シリーズ」等の教材による授業ならびに各種テ

ストを実施いたします。

３． 株式会社ナガセの概要

(１)商 号  株式会社ナガセ（ジャスダック証券取引所 9733）

(２)主 要 な 事 業  教育サービス業

(３)設 立 年 月 日  昭和 51 年５月

(４)本 店 所 在 地  東京都武蔵野市吉祥寺南町一丁目 29 番２号

(５)代 表 者  永瀬昭幸

(６)資 本 金 の 額  2,138 百万円（平成 20 年６月 30 日現在）

(７)グループ従業員数  1,147 名（平成 20 年６月 30 日現在）

(８)当 社 と の 関 係  当社普通株式 1,000 株（発行済株式の 7.09%）を保有しております。

４． 今後の見通し

なお、このシステム導入による今期の業績に与える影響は軽微となる見込みであります。来期以

降の業績に与える影響については、判明次第、適切に公表いたします。

以  上